<sup>13</sup> The first sketch of the Pope's conditions, March 23, 1262, in *Muratori* antiquit. Ital. med. avi T. VI. p. 105, a second, 17 June, 1263, in *Martene et Durand* thesaur. nov. anecdotorum T. II. p. 9 seq. On the other hand he promises dd. 28 Jul. 1263 (*Martene*, l. c. p. 21 seq.) decimas omnium ecclesiasticorum prouentuum in France and the kingdom of Arclate: \* further faciamus verbum crucis proponi contra Manfredum — et Sarraenos Luciferie per omnes terras, — in quibus verbum hujusmodi poterit secure proponi: illaunque indulgentiam, ac illa privilegia et illas immunitates his, qui contra Mansfeldum et Sarraenos prædictos signum crucis assumserint, largiamur, que transfractantibus in terra sancta subventionem in generali concilio sunt concessa. Denus etiam dicto comiti omnes redemptions votorum personarum illarum, que signum crucis in subsidium dicti negotii doverint as audiendum, et redimere voluerint hujusmodi vota sua. Finally

opposed by Charles' more virtuous brother, St. Louis),<sup>14</sup> he declared that Edmund had forfeited his claim by the non-performance of the conditions.<sup>15</sup> Manfred on his part was not idle, and had already possessed himself of the greatest part of the papal territories,<sup>16</sup> when Urban died, October 2, 1264.

Clement IV. reaped the fruits of these measures, the sweet with the bitter. Charles arrived in Rome, May, 1265,<sup>17</sup> but without money.<sup>18</sup>

the protection of the Church for Charles's territories. In Jan. 1264, the Pope admitted some modifications of this contract at Charles's request: see the three letters *ad Albertum sedis apost. notarium, Martene*, i. e. p. 33 seq.

<sup>14</sup> See Urban's letter to his legate in France, *Magister Albertus* (ap. *Raynald*, ann. 1262, no. 21): *Tuas nuper receperimus literas inter cetera continentibus, quod clarissimus in Christo filius noster Rex Francorum illustris, verbis proculdubio subdolis aliquorum, intendentium, ipsum avertere a negotio, ad quod cum ipso tractandum te misimus, aures credulitatis inclinans: et corundem fingentium, Conradum —, vel si dictus Couradinus, ut corum verbis uitatur, a suo jure cecidit, nobilem virum Edmundum — per concessionem sedis Apostolicae in regno Siciliae jus habere, suggestionibus informatus, — dubitat, nec immerit, si veritas praemissis adesset, non sine multorum, ut asserit, scandalo jus invadere alienum. — Verum illam debet idem Francorum Rex de nobis et fratribus nostris cepisse fiduciam, — quod ipsum tamquam prae dilectum, et Romanam ecclesie filium — ea dilectionis singularitate pro equum, quod nec personam aut terram periculis ingerere, nec famam scandalo aut detractioni subjicere, nec animam suam, cuius nobis licet immeritis curam novimus esse commissam, salutis vellemus discernimini subjacere: quodque nos et fratres ipsi sic nostras intendimus conscientias divinae maiestatis virtute praembula mundas Domino conservare, — quod in praedictorum Conradi et Edmundi, vel alterius ejusdam praejudicium cum conscientiarum scrupulo [et] divini offensa numinis nullo modo aliquid faceremus.* Still Louis's objections were not overcome. (See below, note 18.)